Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19.06.2023 № 885

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 18.09.2017 №1477
Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и бухгалтерского обслуживания города Новочебоксарска Чувашской Республики», утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 18.09.2017 №1477 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 26.03.2018 №443, от 14.01.2020 №36, от 06.10.2020 №1082, от 21.10.2022 № 1327, от 02.02.2023 №166), следующие изменения:

в разделе II. Условия оплаты труда работников МБУ «ЦФБО», занимающих должности служащих:

таблицу 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности служащих
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	8915

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	10520

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	10352

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	10520

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	10352

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	10520

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	10352

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	10520

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	10352

	5 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	10850

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	10500

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня

Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	10352

	2 квалификационный уровень

	10500

	3 квалификационный уровень

	10800

	4 квалификационный уровень

	11181

	5 квалификационный уровень

1 квалификационный уровень
	12814
14237»;

в абзаце третьем пункта 2.1 слова «4692 рубля» заменить словами «8915 рублей»;
в разделе IV. Условия оплаты труда работников МБУ «ЦФБО», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

таблицу 3 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3
Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	Профессиональ-

ные квалификацион-

ные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуе-мый минималь-ный размер оклада (долж-ностного оклада), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональ-ная квалификацион-ная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд

	5039

	2 квалификационный разряд

	5543

	3 квалификационный разряд

	6088

	2 квалификационный уровень

	6699

	Профессиональ-ная квалификацион-ная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд

	7107

	5 квалификационный разряд

	7441

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд

	7882

	7 квалификационный разряд

	8318

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	10800».

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
	Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
_________________ Е.Ю. Дмитриев

«_____» __________________ 2023 г.

Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской
Республики по экономике и финансам
_________________ М.Л. Семенов

«_____» __________________ 2023 г.
Начальник правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

___________________ И.П. Антонова
«_____» __________________ 2023 г.

Начальник финансового отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________Е.М. Запорожцева

«_____» __________________ 2023 г.

Директор МБУ «ЦФБО»

__________________ В.И. Ялуткин
«_____» __________________ 2023 г.

_1391252029.doc
[image: image1.png]